
*MUKHSP07430895 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  17.8.2022    
Spis. zn.: 041287/2022/ZPR/VaK    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/117645/2022 
Ing. Vančurová 
327 710 267 
vancurova@mu.kutnahora.cz 

  
 
 Dle rozdělovníku 

 

     
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný orgán státní 
správy podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů ve 
správním řízení posoudil žádost, kterou dne 16.3.2022 podal 

Město Zruč nad Sázavou, IČO 00236667, Zámek 1, 285 22  Zruč nad Sázavou 1, 
které zastupuje Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., Jiří Růžička, IČO 
46356967, Ku ptáku 387, Žižkov, 284 01  Kutná Hora 1 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu vodního díla: 

 Dubina – novostavba tlakové kanalizace 

 

a) Umístění vodního díla na místě: 
Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Zruč nad Sázavou 
Identifikátor katastrálního území 793655, 745120 
Název katastrálního území Zruč nad Sázavou,Řendějov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 2388/2, 2398, 2399/8, 2399/9, 

2399/10, 2399/13, 2399/14, 2400/1, 2401, 
2418/1, 2418/3, 2422, 2425, 2426/1, 2429, 
2431, 2436, 2438, 2439, 2442, 2444, 2445, 
2446, 2449, 2451, 2452, 2457, 2458, 2460, 
2462, 2464, 2466, 2468, 2469, 2471, 2473, 
2476/2, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 
2482/1, 2482/2, 2488, 2490, 2491, 2493, 
2494, 2496, 2497, 2499, 2500, 2501, 2502, 



Č.j. MKH/119296/2020 str. 2 

 
2503, 2504, 2506, 2507, 2508, 2509, 2511, 
2512/1, 2512/4, 2512/5, 2513, 2514, 2515/1, 
2516/2, 2516/3, 2516/5, 2517, 2518/1, 2519, 
2520, 2522, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 
2535/3, 2535/4, 2535/5, 2535/6, 2535/7, 
2535/8, 2535/9, 2535/10, 2535/11, 2535/12, 
2538/1, 2538/3, 2538/4, 2538/53, 2549/1, 
2550, 2819/5, 2820 v katastrálním území Zruč 
nad Sázavou 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-09-01-1400-0-00 
Přímé určení polohy řad „B“ (konec stavby) - 
(souřadnice X, Y) 1086537; 699005 
Přímé určení polohy řad „B“ (začátek stavby) - 
(souřadnice X, Y) 1085889;698518 
Hydrogeologický rajon 
 6520 Krystalinikum v povodí Sázavy 

 

Předmětem dokumentace je vybudování základní TI pro zájmovou lokalitu okraji městské části Dubina ve 
Zruči nad Sázavou. Konkrétně jde o novostavbu gravitační stoky, hlavních a podružných tlakových 
kanalizačních řadů s domovní čerpací stanicí včetně příslušných objektů potřebných k zajištění správné 
funkčnosti a provozu kanalizace. Navržená kanalizace bude napojena na stávající gravitační kanalizaci ve 
Zruči nad Sázavou. Stokovou sítí budou splaškové vody odvedeny na místní ČOV. 

 
SO 01 – Gravitační stoka „A“ - z trub U-Rib 2 PP SN10 DN 250 mm – délka 381,0 m 

- 1 ks – odbočka UREA/KG 45o, DN 250/150mm, vyústění odbočky bude do doby přepojení 
stávající kanalizační přípojky ( č.p. 1044) do stoky A zaslepeno pomocí hrdlového uzávěru 
DN 150mm. 

- 12 ks – prefabrikované betonové vstupní šachty DN 1000/120 mm + výměna stávající šachty 
Š626 z důvodu zaústění navrhované stoky „A“. Ve vstupních šachtách Š6 a Š9 budou 
zaslepeny vedlejší přívody pro možné výhledové připojení stok.  

 
SO2 a SO 10 – Hlavní tlakové kanalizační řady 
Hlavní kanalizační řady budou provedeny z trub PE100RC SDR11 PN16 De 50, 63, 75, 90 mm. 
Na kanalizačních řadech jsou navrženy následující armatury a objekty: 

- uzavírací armatury – šoupě pro odpadní vodu DN 40 mm a DN 50 mm 
- proplachovací souprava DN 50 mm, PN 16 – 10 kpl 
- stanice tlakového vzduchu – 1 kpl 

 

SO 02 – Hlavní tlakový kanalizační řád „B“, v celkové délce 1044,5 m z toho: 
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 50/4,6 mm – dl.65,0 m  
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 63/5,8 mm – dl.512,0 m  
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 75/6,8 mm – dl.124,5 m  
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 90/8,2 mm – dl.343,0 m  

 

SO 03 – Hlavní tlakový kanalizační řád „B1“ 
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 50/4,6 mm – délka 149,5 m  

 

SO 04 – Hlavní tlakový kanalizační řád „B2“ 
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 50/4,6 mm – délka 53,5 m  

 

SO 05 – Hlavní tlakový kanalizační řád „B3“ 
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 50/4,6 mm – délka 43,5 m  

 

SO 06 – Hlavní tlakový kanalizační řád „B4“ 



Č.j. MKH/119296/2020 str. 3 

 
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 50/4,6 mm – délka 55,0 m  

 

SO 07 – Hlavní tlakový kanalizační řád „B5“ 
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 50/4,6 mm – délka 114,5 m 

 

SO 08 – Hlavní tlakový kanalizační řád „B6“ 
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 50/4,6 mm – délka 22,0 m  

 

SO 09 – Hlavní tlakový kanalizační řád „B7“ 
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 50/4,6 mm – délka 63,0 m  

 

SO 10 – Hlavní tlakový kanalizační řád „B8“ 
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 50/4,6 mm – délka 20,5 m  

 
 

SO 11 – Podružné tlakové kanalizační řady – celková délka 759 m, z toho: 
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 40/3,7 mm – dl.641,0 m  
- z trub PE100RC SDR11 PN16 De 50/4,6 mm – dl.118,0 m  

 
Součástí podružného tlakového kanalizačního řadu je domovní čerpací stanice včetně technologie (v 
počtu 45 kpl), do které je napojena domovní gravitační kanalizační přípojka. Domovní gravitační 
kanalizační přípojka stávajících nemovitostí v současné době ústí do stávající odpadní jímky.  
 
 

SO 12 – Přípojka NN pro stanici tlakového vzduchu 
Je navržena pro napájení technologie navržené STV.  

 

PS 01 – Stanice tlakového vzduchu 
Pro provzdušnění výtlaku odpadních vod za účelem omezení zápachu a zanášení potrubí je navržena na 
hlavním tlakovém kanalizačním řadu B stanice tlakového vzduchu v obci Dubina. Je umístěna na 
pozemku parc.č. 2449. Stanice tlakového vzduchu zajistí snížení doby zdržení odpadní vody v potrubí 
v období, kdy nebudou dosahovány návrhové průtoky odpadní vody a zároveň zajistí proplach potrubí.  

 
Obec Dubina 

Počet řešených obyvatel:53  

Specifická potřeba vody na 53 obyvatel:    6 360 l/den 

Kulturní dům: odhad: 100 m3/rok, tj.:    274 l/den 

    Celkem:    6 634 l/den 

Gravitační potrubí U-Rib 2 DN 250 – délka 381 m 

Výpočet maximálního hodinového průtoku splaškových vod:  1 852 l/h 

-Dimenzování na dvojnásobek: tj. 2 x 1852 = 3 704 l/hod =  1,03 l/s 

Navržená dimenze potrubí: 250 mm, max sklon potrubí 12% 

Qmax při 100% plnění = 295 l/s při max. průtočné rychlosti  6,01 m/s.  

 

Navržená dimenze potrubí stoky DN 250 mm vyhovuje. 

 
 
Kanalizace bude sloužit k odvádění splaškových odpadních vod z nemovitostí v lokalitě Dubina, Zruč nad 
Sázavou.  

 

 



Č.j. MKH/119296/2020 str. 4 

 
 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, 
kterou vypracovala v 03/2021 Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč a.s., se sídlem Ku 
Ptáku 387, 284 01, Kutná Hora, IČO: 46356967, zodpovědný projektant Jiří Růžička – autorizovaný 
technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby 
zdravotnětechnické, ČKAIT-0011331; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude provedena dodavatelsky, termín zahájení stavby a dále údaje o stavebním podnikateli,  
o odborném vedení provádění stavby stavbyvedoucím včetně oprávnění k provádění staveb podle  
§ 158 stavebního zákona budou předány vodoprávnímu úřadu do zahájení prací. 

3. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
4. Při provádění stavby bude veden stavební deník dle § 157 stavebního zákona. Náležitosti a způsob 

vedení stavebního deníku upravuje příloha č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 
5. Před zahájením stavebních prací zajistí stavebník vytýčení všech podzemních sítí jejich správci nebo 

vlastníky a seznámí s jejich polohou pracovníky provádějící výkop. O zahájení prací budou předem 
informováni správci nebo vlastníci podzemních sítí, před zahrnutím výkopu bude zajištěno převzetí 
inženýrských sítí těch správců, kteří si to ve svém vyjádření vyhradili. 

6. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy technické požadavky na stavbu vodovodů  
a kanalizací podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů. 

7. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení 
a zajištěna ochrana zdraví a života osob na staveništi. 

8. Se vzniklými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech (o odpadech 
bude vedena evidence dle § 39 a § 40 zák. o odpadech, včetně bilance výkopových zemin). 

9. Pracovní činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména závadnými 
látkami dle ust. § 39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné havárie. 

10. Stavebník zajistí taková opatření (zkrápění vodou k zamezení úletu prachových částic do okolí, bude 
zajištěn mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací, při přepravě odpadu používat oplachtovaná 
auta nebo uzavřené kontejnery), aby v rámci realizace stavby bylo zamezeno šíření prašnosti. 

11. Bude vypracován kanalizační řád podle § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb. 

12. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádřeních, závazných 
stanoviscích a rozhodnutích těchto účastníků řízení a dotčených orgánů: 
- Archeologický ústav akademie věd ČR, Praha v.v.i., č.j. ARUP-2942/2021 ze dne 22.12.2021: 

• zajistit provedení archeologického dohledu v průběhu stavby uzavřením dohody o 
provedení archeologického výzkumu mezi investorem akce a Archeologickým ústavem AV 
ČR, Praha v.v.i., 

• ohlásit termín zahájení akce po tom, co bylo vydáno stavební povolení, na adresu: ARÚ AV 
ČR, Praha, pracoviště Kutná Hora 

• v ostatních částech stavby zajistit provedení archeologického ohlásit termín zahájení akce  

• oznámit průběh vlastních zemních a výkopových prací dodavatelem nejpozději 3 týdny před 
termínem na adresu uvedenou v bodu 2. 

- Budou dodrženy podmínky společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., č.j. 892769/21 
ze dne 7.1.2022. 

- Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., obsažené v souhlasu s umístěním 
stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu el. zař. č.j. 001122652862 ze dne 
23.12.2021. 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, č.j. 
755/22/KSUS/KHT/VYC ze dne 21.2.2022 

1. Veškeré práce na stavbě v komunikacích ve správě KSÚS a v jejich bezprostřední blízkosti 
(příkopy, zelený pás) budou probíhat mimo období zimní údržby silnic 1.11. – 31.3., tj. 
pouze v období od 1.4. do 31.10., a to tak, aby v termínu do 31.10. byl proveden zásyp 



Č.j. MKH/119296/2020 str. 5 

 
veškerých výkopů a obnova povrchu vozovky včetně odstranění přechodného dopravního 
značení.  

2. Upozorňujeme, že KSÚS nepovoluje provádění kontrolních sond pro upřesnění trasy a 
hloubky uložení stávajících podzemních inženýrských sítí v komunikacích v její správě.  

3. Při stavbě zůstanou zachovány všechny příkopy vybudované podél výše uvedených silnic. 
4. Výstavbou kanalizace nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů. 
5. Pro vjezd techniky na pozemky podél silnic budou využívány pouze stávající sjezdy. 
6. Upozorňujeme, že Středočeský kraj provedl rekonstrukci silnice II/336 ul. Dubinská a část 

ul. Jiřická. Z tohoto důvodu musí být při stavbě povrch zrekonstruovaných vozovek silnic 
maximálně šetřen. V případě nutnosti „zapatkování“ mechanizace, která provádí 
výstavbu, na silnicích budou patky podloženy gumovými podložkami. Před zahájením a po 
ukončení prací bude za účasti zástupce KSÚS a zhotovitele stavby proveden monitoring 
silnice II/336 v okolí místa napojení na stávající kanalizaci, o výsledku bude sepsán 
protokol o stavu vozovky silnic. V případě, že by došlo k jakémukoliv poškození vozovky 
silnic, bude ihned informován zástupce KSÚS pí. Renata Vyčítalová, mob. 606 603 314, se 
kterou bude řešen způsob nápravy stavu. Pro vjezd techniky na pozemky podél silnic 
budou využívány pouze stávající sjezdy. Vzhledem k provedené rekonstrukci silnice II/336 
bude napojení na stávající kanalizaci možno realizovat nejdříve v červnu 2023. 

7. Jelikož je plánováno, že části stavby budou vybudovány do vzdálenosti 15 m od osy vozovky 
nebo  
od osy přilehlého jízdního pásu silnic II. a III.tříd, bude stavba zasahovat do silničních 
ochranných pásem těchto silnic. V tomto případě musí stavebník požádat příslušný silniční 
správní úřad  
o vydání povolení stavby v silničním ochranném pásmu silnice III/3367. KSÚS proti stavbě 
v silničním ochranném pásmu výše uvedené komunikace nemá námitky. 

8. Ke stavbě uzavře investor s KSÚS smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě (pozemky pod silnicemi jsou ve vlastnictví Středočeského kraje a ve správě KSÚS). Protože 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí schvaluje Rada Středočeského kraje, bude smlouva 
uzavřena ihned po jejím schválení Radou. KSÚS z tohoto důvodu souhlasí s tím, aby řízení 
proběhlo  
před uzavřením smlouvy. Zálohu na jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene uhradí 
stavebník před zahájením stavebních prací, a to na základě zálohové faktury. V případě, že  
po dokončení stavby bude zjištěn rozdíl mezi plánovanou a skutečnou délkou zásahů, bude výše 
náhrady za zásah do pozemků a těles silnic vyúčtována po vypracování geometrického plánu, a 
to ve smlouvě o zřízení věcného břemene.  

9. Před zahájením stavebních prací požádá stavebník nebo zhotovitel stavby Městský úřad Kutná 
Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství o vydání povolení ke zvláštnímu užívání silnic 
k provádění stavebních prací. Bez tohoto povolení je jakákoliv stavební činnost v silničním 
pozemku nepřípustná. 

10. Před zahájením stavebních prací požádá stavebník nebo zhotovitel stavby Městský úřad Kutná 
Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství o stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemní komunikaci. Žádost bude doložena stanoviskem Policie ČR, DI Kutná Hora. Přechodné 
dopravní značení bude provedeno v souladu s TP (Technické podmínky) č. 66 vydanými 
Ministerstvem dopravy, jeho instalaci, pravidelnou kontrolu a údržbu po dobu omezení provozu 
na silnici zajistí stavebník nebo zhotovitel stavby. 

11. Před zahájením stavebních prací zajistí stavebník v místě stavby vytýčení tras stávající technické 
infrastruktury jejich správci nebo vlastníky. 

12. Stavbu bude provádět stavební podnikatel, který zabezpečí při její realizaci odborné vedení 
provádění stavby osobou oprávněnou k výkonu této činnosti – stavbyvedoucí. 

13. Stavební práce v silničním pozemku budou zahájeny až po protokolárním předání silnice 
k provádění stavebních prací. O předání silnice požádá stavebník nebo zhotovitel stavby 
zástupce KSÚS 

14. Výkopové práce, zásypy a obnova konstrukčních vrstev komunikace budou prováděny v souladu 
s TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách 
pozemních komunikací“, v průběhu stavby budou důsledně dodrženy „Technické kvalitativní 



Č.j. MKH/119296/2020 str. 6 

 
podmínky staveb pozemních komunikací“, stavební práce v silničním tělese budou prováděny 
odbornou firmou, kvalitně, v termínech stanovených rozhodnutím o zvláštním užívání. 

15. Pro případy vjezdu techniky na pozemky podél silnic ve správě KSÚS je nutno využívat 
stávající komunikační napojení (sjezdy), v žádném případě nesmí docházet k přejíždění 
silničních příkopů a krajnic. 

16. Při ukládání potrubí do pozemků a komunikací ve správě KSÚS budou dodrženy způsoby 
zásahů a jejich rozsah uvedený ve smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě. 

17. Trasa stavby: K napojení na stávající kanalizaci dojde v křižovatce ulic Dubinská, Jiřická a 
Nová  
ve Zruči nad Sázavou. V obcích Zruč nad Sázavou a Dubina bude potrubí uloženo do tělesa 
silnice III/3367.  

18. Mimo zastavěné území obcí bude potrubí podél silnice uloženo mimo silniční pozemky a tělesa 
silnic ve vlastnictví Středočeského kraje a ve správě KSÚS. Výjimkou je silniční pozemek 
silnice III/3367 podél pozemku p.č. 2536 k.ú. Zruč nad Sázavou z důvodu nesouhlasu majitele 
tohoto pozemku s umístěním potrubí – potřebný zásah do pozemku p.č. 2820 k.ú. Zruč nad 
Sázavou v délce 48,4 m. KSÚS s umístěním potrubí do výše uvedeného pozemku a v uvedené 
délce vydalo souhlas dne 18.1.2022 pod čj. 480/22/KSUS/KHT/VYC, ve kterém jsou uvedeny 
tyto podmínky: 
− povrch vozovky silnice nebude nijak dotčen 
− potrubí bude uloženo co nejblíže u hranice silničního pozemku s vedlejšími pozemky, a to 

způsobem podélných protlaků, aby byl minimalizován vliv na stabilitu silničního tělesa a  
na kořenový systém stromů rostoucích podél silnice. Budou taktéž dodrženy veškeré 
případné požadavky na jejich ochranu, formulované odborem životního prostředí 
příslušného Městského úřadu. 

− KSÚS resp. jejím dodavatelským firmám budou umožněny práce prováděné v rámci běžné 
údržby resp. při případné rekonstrukci silnic 

19. Mimo zastavěné území obcí, kde bude potrubí podél silnic uloženo mimo silniční pozemky a 
tělesa silnic ve vlastnictví Středočeského kraje a ve správě KSÚS, bude - vzhledem k tomu, že 
KSÚS nezná přesné hranice silničních pozemků a podél silnic jsou vybudovány příkopy - 
potrubí uloženo  
za vnější hranu příkopů, a to bezvýkopovou technologií. Po uložení potrubí budou montážní 
jámy zasypány a povrch uveden do původního stavu. 

20. Vzdálenost vedení potrubí od konstrukce trubních propustků nebo mostů apod. bude minimálně 
3,0 m (u menších propustků) resp. 5,0 m (u větších propustků a mostů). Zvláště upozorňujeme  
na most ev.č. 3367-1 v obci Dubina. 

21. Pro napojení na stávající kanalizaci budou dodrženy tyto podmínky: 
− Dle PD bude kvůli napojení nové části kanalizace provedena výměna šachty. Výkop musí být 

důsledně pažen. Vzhledem k tomu, že výkopové práce budou prováděny v bezprostřední 
blízkosti vozovky silnice II/336, požadujeme, aby po dobu provádění prací byl uzavřen 
přilehlý jízdní pruh silnice II/336 pro minimalizaci případného poškození tělesa silnice 
II/336.  

22. V intravilánu obcí bude potrubí uloženo podélným protlakem v komunikacích ve správě KSÚS. 
V případě, že by u propustků, které jsou v obcích vybudované, nešlo dodržet podmínku bodu  
č. 20, KSÚS povoluje křížení potrubí a propustků za těchto podmínek: 
− potrubí bude uloženo do pozemku pod propustkem řízeným podvrtem-protlakem  

v chráničce 
− minimální hloubka uložení chráničky bude 1 m pod propustkem 
− kryt vozovky bude před zahájením výkopových prací na startovací a cílové jámě oddělen 

odříznutím, řez bude přesahovat výkop o 25 cm na každou stranu 
− po uložení potrubí bude zásyp obou výkopů hutněn po vrstvách tl. do 20 cm, zásypový 

materiál musí být soudržný a svými vlastnostmi vyhovovat příslušným ČSN, k zásypu 
nesmí být v žádném případě použita vytěžená zemina, na zásypu budou průběžně 
v závislosti na použitém materiálu prováděny zkoušky míry zhutnění a únosnosti, protokoly 
budou předloženy KSÚS 



Č.j. MKH/119296/2020 str. 7 

 
− vozovka bude obnovena s přesahy dle přiloženého vzorového listu A1, při provádění 

jednotlivých konstrukčních vrstev komunikace budou dodrženy příslušné technické 
předpisy a technologické postupy, na jednotlivých vrstvách budou prováděny zkoušky dle 
příslušných ČSN, kryt vozovky balenou směsí bude proveden finišerem, firmou 
specializující se na tyto práce 

− toto povolení se netýká mostu ev.č. 3367-1 v obci Dubina, kde i podle PD bude potrubí 
uloženo mimo most 

− toto povolení se týká propustku pod silnicí III/3367 za křižovatkou se silnicí II/336 v případě, 
že by nešlo dodržet podmínku bodu č. 20 

23. Při křížení potrubí se silnicemi ve správě KSÚS budou dodrženy tyto podmínky: 
 potrubí bude pod silničním tělesem uloženo kolmo k ose vozovky, v hloubce minimálně 1,2 

m pod úrovní nivelety vozovky, v místech s příkopem podél silnice v hloubce 1,2 m pode 
dnem příkopu 

 křížení budou provedena bez narušení konstrukce vozovky – podvrtem 
 montážní jámy pro podvrty budou umístěny mimo vozovku minimálně 1 m od jejího kraje 

v chodníku, zel.pásu, příkopu, v extravilánu obcí za vnější hranou příkopu, po uložení 
potrubí budou za průběžného hutnění zasypány a povrch bude uveden do původního 
(funkčního) stavu, v případě příkopu bude potrubí uloženo 1,2 m pode dnem příkopu 

24. V případě napojení dalších řadů a přípojek na hlavní řad uložený v silnicích ve správě KSÚS budou 
dodrženy tyto podmínky: 
 potrubí bude pod silničním tělesem uloženo kolmo k ose vozovky, v hloubce minimálně 1,2 m  

pod úrovní nivelety vozovky, v místech s příkopem podél silnice v hloubce 1,2 m pode dnem 
příkopu 

 v případě, kdy napojení na hlavní řad bude v přilehlém jízdním pásu silnice, souhlasíme 
s otevřeným výkopem 

 v případě, kdy k napojení na hlavní řad dojde ve vzdálenějším jízdním pruhu silnice, bude 
proveden podvrt-protlak s jednou montážní jámou mimo vozovku silnice a s druhou nad hlavním 
řadem v jízdním pruhu silnice v naší správě 

 pro zásahy v obou výše uvedených případech budou dodrženy podmínky uvedené pro montážní 
jámy při podélném podvrtu-protlaku ve vozovkách silnic 

25. Potrubí bude uložené souběžně se silnicemi ve správě KSÚS v zeleném pásu nebo příkopu  
(v zastavěném území) za těchto podmínek:  
 potrubí a kabel budou uloženy způsobem podélných podvrtů 
 montážní jámy pro podvrty budou umístěny mimo vozovku minimálně 1 m od jejího kraje 

v chodníku, zel.pásu, příkopu, po uložení potrubí budou za průběžného hutnění zasypány a 
povrch bude uveden do původního (funkčního) stavu, v případě příkopu bude potrubí 
uloženo 1,2 m pode dnem příkopu 

26. V zastavěném území obcí bude potrubí uložené podélně do vozovek silnic ve správě KSÚS  
za těchto podmínek:  
 podélné uložení bude provedeno způsobem podélných protlaků tak, že budou provedeny 

výkopy (startovací jámy) v kraji silnice o rozměrech 1 x 1 m pro provedení protlaků za 
těchto podmínek:  
− kryt vozovky bude před zahájením výkopových prací oddělen odříznutím, řez bude 

přesahovat výkop o 25 cm na každou stranu 
− hloubka uložení bude minimálně 1,2 m pod úrovní nivelety vozovky 
− zásyp výkopové rýhy bude hutněn  po vrstvách  tl. do 20 cm, zásypový materiál musí 

být soudržný a svými vlastnostmi vyhovovat  příslušným ČSN, k zásypu nesmí být 
v žádném případě použita vytěžená zemina, na zásypu budou průběžně v závislosti na 
použitém 
materiálu prováděny zkoušky míry zhutnění a únosnosti, protokoly budou předloženy 
KSÚS   

− vozovka bude obnovena dle vzorového listu A1. Při provádění jednotlivých 
konstrukčních vrstev komunikace budou dodrženy příslušné technické předpisy a 
technologické postupy,  
na jednotlivých vrstvách budou prováděny zkoušky dle příslušných ČSN, kryt vozovky 
balenou směsí bude proveden finišerem, firmou specializující se na tyto práce 



Č.j. MKH/119296/2020 str. 8 

 
 V případě, že by práce byly prováděny bez vyloučení provozu, lze předpokládat poškození 

vozovky či polámání jejích krajů na protější straně silnice, než kde budou probíhat stavební 
práce, vyhýbajícími se vozidly. V tomto případě bude provedena oprava i těchto 
poškozených úseků.  

 V místech, kde nebude možnost provedení podélných protlaků, souhlasíme s uložením 
potrubí do otevřených výkopů za podmínek totožných jako při provádění startovacích jam  
ve vozovce. 

 při výkopových pracích může dojít k narušení okrajů sousední konstrukce vozovky nebo 
k poklesu konstrukce vozovky, tyto porušené a uvolněné vrstvy budou před provedením 
konečné úpravy odstraněny, způsob opravy je obdobný jako u vlastní rýhy 

 zůstane-li od okraje výkopové rýhy k obrubníku nebo ke kraji vozovky plocha, jejíž šířka je 
menší než 1,0 m, potom bude tato část vozovky úplně obnovena spolu s konstrukcí rýhy 

 styčná spára v místě napojení rýhy na stávající kryt vozovky bude zalita flexibilní zálivkou 
 do provedení konečné úpravy vozovky je stavebník případně zhotovitel stavby povinen 

předmětný úsek silnice udržovat v bezpečně sjízdném stavu, to je průběžně dle potřeby 
doplňovat a upravovat výkopy 

 veškeré poklopy a uzávěry umístěné ve vozovce budou osazeny v úrovni nivelety vozovky 
pokud možno mimo jízdní stopu, za jejich stav trvale odpovídá vlastník (správce) kanalizace 

 Po dokončení stavby (nejlépe s odstupem několika měsíců až jednoho roku) bude provedena 
homogenizace celé šíře vozovky, tj. bude provedeno sbroušení vozovky tl. 5 cm v celé délce 
zásahů a povrch bude opatřen novým krytem z kameniva obaleného asfaltem tl. 5 cm s tím, 
že za tuto část stavby bude účtována úhrada za zřízení věcného břemene v minimální výši  
dle ceníku. 

 Po obnově povrchů bude zřízeno VDZ v původní kvalitě a rozsahu 
27. Zásyp výkopové rýhy ve vzdálenosti menší než 150 cm od kraje vozovky bude proveden 

vhodnou zeminou po vrstvách do 30 cm řádně hutněnou, povrch výkopové rýhy bude uveden do 
původního (funkčního) stavu. Krajnice bude dosypána štěrkodrtí nebo vyfrézovanou drtí frakce 
0 – 32 v 8% spádu. 

28. Při stavbě zůstane zachováno veškeré SDZ.  
29. Případné změny v umístění nebo ve způsobu uložení potrubí do silničního pozemku vlivem 

technických podmínek nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu zástupce KSÚS, oblast 
Kutná Hora. 

30. Vytěžená zemina ani stavební materiál nebudou skladovány na vozovce. 
31. V průběhu stavby zodpovídá stavebník za bezpečnost účastníků silničního provozu v místě 

provádění prací a rovněž zodpovídá za nepřetržitý úklid případných nečistot z přilehlých částí 
komunikace. 

32. V případě, že by práce byly prováděny bez vyloučení provozu, lze předpokládat - vzhledem 
k šířce dotčených komunikací ve správě KSÚS - že může při objíždění pracovních míst 
projíždějícími automobily dojít k poškození vozovky nebo polámání jejích krajů na protější 
straně silnice, než kde budou probíhat stavební práce. V tomto případě budou poškozené části 
silnice resp příkopu a zeleného pásu opraveny dle požadavků zástupce KSÚS. 

33. Veškeré odvodňovací zařízení silnice (příkopy, rigoly, vpusti s přípojkami) bude zachováno 
případně obnoveno. 

34. Realizovanou stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v místě stavby a jejím okolí. 
35. Po dokončení stavebních prací a před uvedením stavby do provozu předá stavebník nebo 

zhotovitel stavby dotčené úseky silnice zástupci KSÚS, oblast Kutná Hora, o předání bude 
sepsán předávací protokol.  

36. Záruční lhůta na stavební práce je 60 měsíců od data předání dotčených úseků silnice do správy 
KSÚS, oblast Kutná Hora. Po dobu záruční lhůty bude stavebník neprodleně zajišťovat na své 
náklady veškeré opravy povrchu komunikace v místě zásahu. 

37.  Stavebník zajistí zaměření trasy kanalizačního potrubí včetně veřejných částí přípojek a 
vypracování geometrického plánu. Na základě geometrického plánu požádá stavebník KSÚS, 
oblast Kutná Hora o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, smlouva bude podkladem  
pro zápis věcného břemene do katastru nemovitostí. 
 



Č.j. MKH/119296/2020 str. 9 

 
- budou dodrženy podmínky závazného stanoviska: Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a 

silničního hospodářství, č.j. MKH/193946/2021 ze dne 22.12.2021, 

- budou dodrženy podmínky rozhodnutí Městským úřadem Kutná Hora, odborem dopravy a 
silničního hospodářství s č.j. MKH/037035/2022 ze dne 8.3.2022 

• V ochranném pásmu silnice č. III/3367 budou provedeny stavební práce tak, aby nedošlo 
k poškození silničního tělesa, nebyla ohrožena bezpečnost silničního provozu a 
nedocházelo k nadměrnému znečištění silnice. 

- budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska: Městský úřad Kutná Hora, odbor životního 
prostředí, č.j. MKH/193514/2021 ze dne 11.1.2022 

- bylo vydáno závazné stanovisko: Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, příslušný 
orgán státní správy lesů, č.j. MKH/020640/2022 ze dne 7.2.2022 

- budou dodrženy podmínky závazného stanoviska : Městský úřad Kutná Hora, odbor regionálního 
rozvoje a územního plánování, závazné stanovisko č.j. MKH/009570/2022 ze dne 19.1.2022, 

- budou splněny podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Zruč nad Sázavou s č.j. 
ZRNS/6083/2021 ze dne 28.12.2021, 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč a.s. Kutná Hora, vyjádření č.j. 20211207/TPČ ze 
dne 9.9.2021: VHS Vrchlice – Maleč a.s. v zájmovém území vlastní a provozuje vodovod pro 
veřejnou potřebu. Při realizaci stavby dojde ke střetu s naším zařízením. Souhlasím se stavbou 
při dodržení následujících podmínek: 

• před zahájením stavby je nutné přesnou trasu vodovodu vytyčit přímo na místě. Vytyčení je 
možné objednat týden před požadovaným termínem u naší společnosti – pan Buriánek, 
tel: 602 493 715, 

• požadujeme dodržet ochranné pásmo vodovodu pro veřejnou potřebu stanovené § 23 odst. 3) 
zákona 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění, 

• je nutno dodržet podmínky prostorového uspořádání podzemních vedení (ČSN 73 6005), kolmé 
křížení s ostatními inženýrskými sítěmi v chráničce, 

• požadujeme provádět výkopové práce v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace ručně, bez 
použití mechanizace, 

• stavba bude napojena na stávající kanalizaci pro veřejnou potřebu až po jejím dokončení, úspěšné 
kolaudaci stavby a provedení tlakové zkoušky a zkoušky vodotěsnosti 

• do kanalizace pro veřejnou potřebu budou odváděny pouze splaškové odpadní vody, 
• odpovědný pracovník kanalizací bude přizván ke kontrole při pokládce potrubí 
• napojení na stávající potrubí (zásah do stávající kanalizace) provede výhradně Vodohospodářská 

společnost Vrchlice-Maleč, a.s., 
• bude nám předložena kompletní dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické 

zaměření stavby dle závazné směrnice GIS/2011 “Na zaměření vodárenských a kanalizačních 
zařízení a vyhotovení digitální technické mapy v jeho okolí “ (Zpracování geodetické 
dokumentace skutečného provedení stavby). Směrnici, zakládací výkresy a knihovny značek 
potřebné pro vytvoření námi požadovaných podkladů obdržíte zároveň s vyjádřením či 
v oddělení TPČ, 

• napojení na kanalizaci bude možné až po kolaudaci a uvedení nové kanalizace do provozu, 
• před uvedením kanalizační přípojky do provozu bude doručena naší společnosti žádost o zřízení 

nového odběrného místa a vlastník uzavře s naší společností smlouvu o odvádění odpadních vod, 
• napojení kanalizační přípojky na kanalizaci není přípustné přes žumpy nebo malé čistírny 

odpadních vod (včetně septiků), 
• kanalizační přípojky provádí Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. nebo s jejím 

souhlasem jiný zhotovitel s podmínkou, že napojení na stávající kanalizaci provádí výhradně 
zaměstnanci Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. Napojení na stávající kanalizaci 
provede provoz služeb, 

• protokolární kontrolu trasy přípojek před zakrytím potrubí provede odpovědný pracovník naší 
společnosti.  

• Po dokončení kanalizačních přípojek vyzve žadatel provozovatele k účasti na přejímce dokončené 
stavby. 

• odpovědným pracovníkem kanalizací je vedoucí provozu ČOV Kutná Hora, tel. 702 188 457, 
nebo jím pověřený pracovník, 



Č.j. MKH/119296/2020 str. 10 

 
• požadujeme písemné ohlášení zahájení stavebních prací. 

- budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Povodí Vltavy, státní podnik, ze dne 7.2.2022 
č.j. PVL-8776/2022/240-Mr: 

• stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména 
závadnými látkami podle ustanovení § 39 vodního zákona, 

• křížení kanalizace s vodním tokem musí být provedeno dle normy ČSN 75 2130, 

• při napojování nemovitosti na splaškovou kanalizaci musí být ohlídáno, aby do kanalizace 
nebyly zaústěny srážkové či jiné balastní vody 

• podmínkou pro napojení nového zdroje odpadních vod je volná kapacita stávající 
kanalizace a místní ČOV.  

- budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Policie České Republiky, Krajské ředitelství 
policie Středočeského kraje č.j. KRPS-321197-1/ČJ-2021-010506-ZZ 

- budou dodrženy podmínky závazného stanoviska|: Lesy České republiky, s.p. s č.j. 
LCR944/000036/2022 ze dne 14.1.2022 

- budou dodrženy podmínky vyjádření|: GasNet Služby, s.r.o. s č.j. 5002523711 ze dne 5.1.2022 

 

13. V dostatečném předstihu bude vodoprávnímu úřadu oznámeno provedení těchto fází rozestavěné 
stavby, ve kterých budou provedeny kontrolní prohlídky: 
- po vytýčení prostorové polohy stavby, 
- při tlakových zkouškách potrubí a zkoušce těsnosti potrubí, 
- po provedení kompletačních konstrukcí jednotlivých SO. 

14. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
15. Před dokončením stavby požádá stavebník o kolaudační souhlas. Žádost bude doložena dle příloh 

vzoru žádosti o kolaudační souhlas (příloha č. 14 k vyhlášce č. 183/2018 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů), především pak: 

• zápis o odevzdání a převzetí stavby mezi stavebníkem a dodavatelem, 
• popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, 
• dokumentace skutečného provedení stavby, 
• seznam pozemků, na kterých byla stavba realizována, 
• doklad o geodetickém zaměření stavby,  
• doklad o provedení předepsaných tlakových, těstnostních, komplexních zkoušek, 

elektrorevizí 
• certifikáty použitých materiálů a prohlášení o shodě vlastností použitých výrobků,  
• zápis s vlastníky a uživateli pozemků přímo dotčených stavbou o předání a převzetí těchto 

pozemků 
• doklad o provedení kontroly stavby (protokoly, kopie zápisů ze stavebního deníku) a souhlas 

s kolaudací vydaný správci nebo vlastníky stavbou dotčených sítí, komunikací atp. po 
dokončení stavby, pokud si to ve svém vyjádření vyhradili 

• kanalizační řád podle § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích ke schválení 
• povolení k provozování kanalizace podle § 15 odst. 4 vodního zákona nebo smlouva o 

provozování s oprávněným subjektem 
• písemná dohoda s vlastníkem provozně související kanalizace podle § 8 odst. 3 zákona č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 

zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§27 odst. 1 správního řádu): 

Město Zruč nad Sázavou, IČO 00236667, Zámek 1, 285 22  Zruč nad Sázavou 1, 
 

Odůvodnění: 

Dne 16.3.2022 podal žadatel žádost o vydání společného územního a stavebního povolení na soubor 
staveb vodního díla „Dubina – novostavba tlakové kanalizace“. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
vodoprávní řízení. 



Č.j. MKH/119296/2020 str. 11 

 
Vodoprávní úřad oznámil podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení 
společného řízení podle § 15 odst. 1 vodního zákona § 94j odst. 1 stavebního zákona – povolení stavby 
vodního díla, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude 
možno, podle ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a § 94m odst. 3 stavebního zákona, brát zřetel. 
 
Dne 13.6.2022 byly vodoprávnímu úřadu doručeny námitky účastníka řízení, vlastníka pozemku 2430 
v k.ú. Zruč nad Sázavou, paní Ing. Lenky Bezpalcové. 
 
Námitky: 

 

Vypořádání námitek účastníků řízení: 
Vodoprávní úřad sděluje: jedná se o návrhové řízení a uvedený pozemek není předmětem tohoto řízení 

ani není součástí projektové dokumentace. Vodoprávní úřad nemůže bez souhlasu stavebníka měnit 

stavbu během probíhajícího řízení. Toto podání nemá charakter námitky, jelikož se netýká procesu tohoto 

správního řízení. Namítající byla o této skutečnosti poučena a vodoprávní úřad jí doporučil, aby se 

spojila se stavebníkem ohledně dalšího postupu tak, aby mohla být přípojka dodatečně přidána 

(povolena). 

Námitce se nevyhovuje. 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vodního zákona, stavebního zákona, vyhlášky        
č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu, vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů a dalšími doklady a to: 

- Projektová dokumentace stavby 2x – společnost Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč a.s., 
se sídlem Ku Ptáku 387, 284 01, Kutná Hora, IČO: 46356967, zodpovědný projektant Jiří Růžička – 
autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby 
zdravotnětechnické, ČKAIT-0011331, ze dne 3/2021. 

- Návrh kontrolních prohlídek stavby. 
- Seznam dotčených pozemků, seznam účastníků stavebního řízení (seznam sousedních pozemků). 
- Souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků podle § 184a stavebního zákona (výřez z koordinační 

situace). 
- Plná moc k zastupování pro Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč a.s., ze dne 8.7.2021,  
- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí - souhrnné vyjádření MKH/193514/2021 ze dne 

11.1.2022. 
- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů – souhlasné závazné 

stanovisko č.j. MKH/020640/2022 ze dne 7.2.2022. 
- Archeologický ústav AV ČR,  Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, vyjádření č.j. ARUP-2942/2021 

ze dne 22.12.2021. 
- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, souhlas č č.j. KRPS-

321197-1/ČJ-2021-010506-ZZ. 
- Povodí Vltavy, státní podnik, ze dne 7.2.2022 č.j. PVL-8776/2022/240-Mr: 



Č.j. MKH/119296/2020 str. 12 

 
- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., č.j. č.j. 20211207/TPČ ze dne 9.9.2021. 
- ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení zn. 

00112264330 ze dne 29.12.2021. 
- ČEZ Distribuce a.s. – sdělení o existenci energetického zařízení zn. 0101655077 ze dne 22.12.2021 

včetně podmínek pro provádění činností v ochranných pásmech. 
- ČEZ Distribuce a.s. – souhlas s umístěním stavby a provádění činnosti v ochranném pásmu zn. č.j. 

001122652862 ze dne 23.12.2021. 
- CETIN a.s. - vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany 

SEK č.j.  892769/21 ze dne 7.1.2022. 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace - vyjádření č.j.: 

755/22/KSUS/KHT/VYC ze dne 21.2.2022. 
- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, souhlasné závazné stanovisko č.j. 

KHSSC 66518/2021 ze dne 7.1.2021.                                 
- Městský úřad Kutná Hora, odbor regionálního rozvoje a územního plánování – závazné stanovisko ze 

dne 19.1.2022 pod č.j. MKH/009570/2022. 
- Městský úřad Zruč nad Sázavou, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí – 

závazné stanovisko ze dne 28.12.2021, č.j.: ZRNS/6083/2021. 
- Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství – závazné stanovisko č.j.  

MKH/193946/2021 ze dne 22.12.2021. 
- Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství – rozhodnutí, povolení stavby 

v ochranném pásmu s č.j. MKH/037035/2022 ze dne 8.3.2022. 
- Lesy České republiky, s.p. vyjádření s č.j. LCR944/000036/2022 ze dne 14.1.2022 
- GasNet, s.r.o., vyjádření č.j. 5002523711 ze dne 5.1.2022, 
- ČEPRO, a.s., vyjádření ze dne 22.12.2021 č.j. 15313/21, 
- ČEZ ICT Services a.s., sdělení k existenci energetického zařízení sítě č.j. 0700483285 ze dne 

22.12.2021, 
- Telco Pro Services a.s., sdělení k existenci energetického zařízení sítě č.j. 0201344906 ze dne 

22.12.2021, 
- NET4GAS, s.r.o., ze dne 22.12.2022  č.j. 14168/21/OVP/N, 

Mero ČR, a.s. vyjádření s č.j. 5966 ze dne 22.12.2021 
- ZD Trhový Štěpánov vyjádření ze dne 2.2.2022 

Vodoprávní úřad oznámil veřejnou vyhláškou v souladu s § 144 správního řádu a § 115 odst. 1 vodního 
zákona, podle § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení společného stavebního řízení podle § 15 odst. 1 a 
6 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona – povolení výše uvedené stavby, ve kterém podle 
§ 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání a stanovil, že ve lhůtě do 
15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené správní úřady 
svá stanoviska. Účastníkům řízení a dotčeným orgánům byla dána možnost nahlížet do spisu a seznámit 
se s podklady rozhodnutí. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude možno, podle 
ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a § 94m odst. 3 stavebního zákona, brát zřetel. 

Žádné námitky či připomínky do doby stanovené v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu v oznámení o 
zahájení řízení vodoprávní úřad neobdržel. Účastníci řízení se k podkladům pro vydání rozhodnutí 
nevyjádřili. 
 
Projektová dokumentace stavby:  
Projektovou dokumentaci stavby vypracovala společnost – společnost Vodohospodářská společnost 
Vrchlice – Maleč a.s., se sídlem Ku Ptáku 387, 284 01, Kutná Hora, IČO: 46356967, zodpovědný 
projektant Jiří Růžička – autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT-0011331, ze dne 3/2021. 

V rámci stavby budou vybudovány v obci Zruč nad Sázavou, v části Dubina gravitační stoky, hlavní a 
podružné tlakové kanalizační řady s domovními čerpacími stanicemi včetně příslušných objektů 
potřebných k zajištění správné funkčnosti a provozu kanalizace. Navržená kanalizace bude napojena na 
stávající gravitační kanalizaci ve Zruči nad Sázavou. Stokovou sítí budou splaškové vody odvedeny na 
místní ČOV. 

 
Ochranné pásmo kanalizační stoky je dle § 23 odst. 3 písm. a) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve 



Č.j. MKH/119296/2020 str. 13 

 
znění pozdějších předpisů, vymezeno vodorovnou vzdáleností 1,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na 
každou stranu. 
 
Posouzení vodoprávního úřadu: 
Jako podklad pro rozhodnutí bylo vodoprávnímu úřadu spolu s žádostí předloženo závazné stanovisko 
Městského úřadu Kutná Hora, odboru regionálního rozvoje a územního plánování ze dne 20.10.2020 pod 
č.j. MKH/009570/2022 bez podmínek, ve kterém se uvádí, že je posuzovaný záměr přípustný. Záměr byl 
přezkoumán z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a 
z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování. Záměr není v rozporu s platnou územně 
plánovací dokumentací – platným územním plánem ani s nadřazenou územně plánovací dokumentací. 
Ke stavbě elektrické přípojky NN k provzdušňovací stanici, jako ke stavbě vedlejší souboru staveb, vydal 
Městský úřad Zruč nad Sázavou, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí – 
závazné stanovisko podle § 94j odst. 2 stavebního zákona dne 28.12.2021, č.j.: ZRNS/6083/2021, jako 
stavební úřad příslušný k umístění a povolení této stavby. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu veřejné infrastruktury, lze ji užívat v souladu s § 119 odst. 1 písm. 
a) stavebního zákona pouze na základě kolaudačního souhlasu. 

K žádosti byly doloženy souhlasy vlastníků pozemků přímo dotčených stavbou dle § 184a stavebního 
zákona, vyznačené na situačním výkrese. 
Provozovatelem kanalizační sítě ve Zruči nad Sázavou je Vodohospodářská společnost Vrchlice-Maleč, 
a.s. 
Vlastník a provozovatel stavby bude vodoprávnímu úřadu oznámen nejpozději při podání žádosti o 
vydání kolaudačního souhlasu.  

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy. Podmínky dotčených orgánů, účastníků řízení a správců sítí jsou 
součástí projektové dokumentace nebo byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. Výjimkou jsou 
zákonné povinnosti, o kterých není třeba rozhodovat, případně nároky občanskoprávního charakteru, o 
kterých vodoprávní úřad není oprávněn rozhodovat. 
V souladu s § 144 odst. 1 správního řádu vodoprávní úřad doručuje písemnost účastníkům řízení podle     
§ 144 odst. 6 správního řádu veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu. Písemnosti v řízení 
jsou doručovány postupem podle § 94m odst. 2 stavebního zákona a § 144 odst. 6 správního řádu. 
Vodoprávní úřad posoudil žádost podle § 94o odst. 1, 2 a 3 stavebního zákona a podle § 15 odst. 3 
vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona stanovil podmínky pro umístění, provedení a užívání 
stavby. 
Vodoprávní úřad posoudil záměr z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním 
plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe a na základě stanoviska správce 
povodí (Povodí Vltavy, státní podnik ze dne 7.2.2022, č.j.: PVL-8776/2022/240-Mr) dospěl k závěru, že 
je možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení chemického a ekologického 
stavu dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného 
vodního útvaru.  
Vodoprávní úřad přezkoumal umístění stavby, na základě závazného stanoviska orgánu územního 
plánování, z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, územně plánovací dokumentací obce a 
konstatoval, že vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby 
splňuje obecné požadavky na výstavbu.  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a vzhledem ke skutečnostem v odůvodnění uváděných zjistil, že jejím uskutečněním 
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, 
projednání věci s účastníky řízení, na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly 
shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci společného územního a stavebního řízení ve věci výše uvedené stavby jsou určeni ustanovením 
§ 94k stavebního zákona, tj.: 

Účastníci společného územního a stavebního řízení ve věci umístění a povolení stavby jsou určeni 
ustanovením § 94k stavebního zákona, tj.: 



Č.j. MKH/119296/2020 str. 14 

 
- dle § 94k písm. a) stavebník a písm. d) vlastník předmětného pozemku, není-li sám stavebníkem, 

nebo ten kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku 

- dle § 94k písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn,  

- dle § 94k písm. c) vlastník stavby, na které má být požadovaný záměr uskutečněn,  

- dle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno. 

 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle § 81 a následujících správního řádu do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.  
Rozhodnutí je účastníkům oznámeno doručením stejnopisu do vlastních rukou. Do běhu lhůt se 
nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty. V případech doručování veřejnou 
vyhláškou se podle § 25 odst. 2 správního řádu písemnost považuje za doručenou patnáctým dnem po 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.  
Dle ustanovení § 144 odst. 5 správního řádu není odvolatel povinen podávat odvolání s potřebným 
počtem stejnopisů podle ustanovení § 82 odst. 2. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1) správního řádu 
odkladný účinek.  
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.  

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Společné povolení má podle 
§ 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba 
nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce obce Řendějov a města Zruč nad Sázavou po dobu 15 
dnů. Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora. Dnem 
vyvěšení je pak první den vyvěšení písemnosti na úřední desce MěÚ Kutná Hora. Oznámení 
s vyznačeným datem vyvěšení a sejmutí zašlou obce zpět na adresu zdejšího odboru. 
 
 
 
 

Ing. Kristýna Vančurová 
oprávněná úřední osoba 

  referent odboru 
 

 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Zruč nad 
Sázavou, Obecního úřadu Řendějov a Městského úřadu Kutná Hora. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen. 
 



Č.j. MKH/117645/2022 str. 15 

 
Grafická příloha: 
 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Eva Kudrnová, Husova č.p. 145, 380 01  Dačice V 
Ing. František Šramka, Nad Městem č.p. 1064, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Marie Šramková, Nad Městem č.p. 1064, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Věra Zelinková, Dubina č.p. 32, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jiří Bezpalec, Ke Brodu č.p. 887, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Josef Škramovský, Nová č.p. 215, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Statky Hostivař a.s., IDDS: sn6afih 
František Jelínek, Dubina č.p. 35, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jaroslav Jelínek, Dubina č.p. 28, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Dřevařské centrum, s.r.o., IDDS: sr7nac3 
Monika Moravcová, IDDS: 7cpgc9f 
Pavel Jelínek, Vlašimská č.p. 193, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Martin Jarý, Na Kopečku č.p. 869, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Monika Moravcová, Na Kopečku č.p. 869, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 



Č.j. MKH/117645/2022 str. 16 

 
Jiří Nekola, Vranice č.p. 5, Zbizuby, 285 04  Uhlířské Janovice 
Jaroslav Jelínek, Dubina č.p. 34, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jiřina Jelínková, Dubina č.p. 34, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jaroslav Moravec, Dubina č.p. 33, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Věroslav Svoboda, Čsl. armády č.p. 74/25, 250 91  Zeleneč v Čechách 
Ing. Lubomír Pavliš, Dubina č.p. 36, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Pavla Pavlišová, Slunný vrch č.p. 782, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Pavel Kadlec, IDDS: hnnvpu6 
Leila Ribaty, IDDS: 4c3pbha 
Martin Šíša, Lesní č.p. 337, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Petra Koštířová, IDDS: 378axp9 
Jindřich Krupička, Dubina č.p. 41, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Kristýna Krupičková, Dubina č.p. 41, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Martin Havlíček, Na Výsluní č.p. 754, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jarmila Havlíčková, Na Výsluní č.p. 754, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Lubomír Bokštefl, Koulova č.p. 1566/7, 160 00  Praha 6-Dejvice 
Markéta Brania, IDDS: 9zf5fhd 
Bohumil Zelinger, Dubina č.p. 21, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Lucie Zelingerová, Průběžná č.p. 772, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Josef Brambora, Dubina č.p. 1, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Lubomír Osovský, sad Míru č.p. 790, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Dagmar Kohoutová, sad Míru č.p. 789, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jaroslav Pitař, Jeníkovská č.p. 1156/86, 286 01  Čáslav-Nové Město 
Naděžda Pitařová, Jeníkovská č.p. 1156/86, 286 01  Čáslav-Nové Město 
Ludmila Jelínková, Dubina č.p. 28, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Roman Jelínek, Dubina č.p. 13, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Ing. Lukáš Čarek, Za Kruhovkou č.p. 534, Litol, 289 22  Lysá nad Labem 
Hana Gluchová, sad Míru č.p. 790, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jana Mlčoušková, Na Výsluní č.p. 753, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Mgr. Tomáš Balík, Křtinská č.p. 615/7, Praha 4-Háje, 149 00  Praha 415 
Lukáš List, Jílovská č.p. 261, 252 41  Dolní Břežany 
Michaela Kaňáková, Malá Xaveriova č.p. 1689/29, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Jan Fabinger, Hvozdíková č.p. 2576/9, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106 
Adriana Fabingerová, Hvozdíková č.p. 2576/9, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106 
Radka Janatová, Spojovací č.p. 766, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Zdenek Janata, Spojovací č.p. 766, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Marie Lengerová, IDDS: v2aag9z 
Ing. Zdeněk Lenger, IDDS: 2hfu7p3 
Hana Bohabojová, Vlková č.p. 18, Zbizuby, 285 04  Uhlířské Janovice 
Josef Zelinger, Bělá č.p. 93, 584 01  Ledeč nad Sázavou 
Eva Štanglerová, Rooseveltova č.p. 790/45, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
Roman Bleha, Holšice č.p. 19, Chabeřice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jana Bajerová, Mezivrší č.p. 1448/35, Praha 4-Braník, 147 00  Praha 47 
Martin Moravec, Dubina č.p. 3, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jan Vobořil, Dubina č.p. 4, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jiří Škvára, Dubina č.p. 22, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Stanislav Šaněk, Dubina č.p. 38, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Karel Gluch, sad Míru č.p. 790, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Luboš Pergr, Dubina č.p. 6, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Vladislav Maštalíř, Dubina č.p. 7, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Zuzana Maštalířová, Dubina č.p. 15, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Vladislav Maštalíř, Dubina č.p. 15, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Ing. Lenka Bezpalcová, Dubina č.p. 8, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
ZD Trhový Štěpánov a.s., IDDS: 6i2g4je 
Milan Šindler, Přímá č.p. 864, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Petr Bareš, Jabloňová č.p. 904, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
  
dotčené správní úřady 



Č.j. MKH/117645/2022 str. 17 

 
Městský úřad Kutná Hora, orgán státní správy lesů, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
Lesy České republiky, s.p., OŘ jižní Čechy, IDDS: e8jcfsn 
Městský úřad Kutná Hora, oddělení regionálního rozvoje a územního plánování, Havlíčkovo nám. č.p. 
552, 284 24  Kutná Hora 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, 
Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01  Kutná Hora 1 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
Policie České republiky, krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, 
obvodní oddělení Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
  
ostatní 
Městský úřad Zruč nad Sázavou, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
IDDS: v3qb2au 
Obecní úřad Řendějov , , IDDS: rdmaw25 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
 
 
účastníci řízení (veřejnou vyhláškou): 

účastníci řízení podle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno (§ 94m odst. 2 stavebního zákona): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
 

parc. č. 2388/27, 2388/30, 2388/31, 2388/32, 2388/33, 2388/1, 2388/5, 2388/6, 2388/7, 2397/2, 
2397/3, 2399/17, 2399/2, 2399/12, 2399/16, 2399/11, 2512/2, 2394/1, 2400/2, 2400/3, 2402, 2403, 
2417, 2418/2, 2419, 2421, 2423, 2424, 2453, 2430, 2434, 2435, 2426/2, 2427, 2432/1, 2433, 2437, 
2440, 2443, 2447, 2476/3, 2448, 2428, 2441, 2450, 2459, 2463, 2474, 2420/1, 2455, 2456, 2454/4, 
2461/1, 2461/2, 2465, 2467, 2470, 2454/2, 2472, 2475, 2476/1, 2590/1, 2489, 2483, 2484, 2485, 
2487, 2486, 2498, 2399/1, 2495, 2505, 2492, 2510, 2399/3, 2512/8, 2512/9, 2512/6, 2387, 2515/2, 
2516/1, 2535/1, 2544/2, 2544/7, 2545/2, 2516/4, 2518/2, 2521, 2523, 2524, 2535/13, 2386/1, 2530, 
2535/2, 2544/5, 2537/4, 2544/6, 2537/5, 2537/6, 2537/11, 2536, 2537/12, 2539/5, 2540/18, 2540/60, 
2540/61, 2538/5, 2538/8, 2538/26, 2538/27, 2538/28, 2538/29, 2538/30, 2538/31, 2538/32, 2538/33, 
2538/34, 2538/35, 2538/36, 2538/37, 2538/39, 2538/44, 2538/52, 88, 2538/6, 2538/40, 2538/54, 
2545/3, 2546/3, 2546/4, 2549/2, 2551, 2552, 2553, 80, 83, 85/5, 85/6, 124/1, 237, 257, 1077, 1081, 
2335/25, 2335/139, 2335/141, 2336/6, 2337, 2338, 2339/2, 2340/2, 2340/3, 2341/2, 2343/2, 2345/1, 
2345/2, 2348/4, 2348/5, 2348/8, 2348/9, 2348/10, 2348/11, 2348/12, 2348/13, 2348/14, 2348/15, 
2348/16, 2348/17, 2348/18, 2348/19, 2348/20, 2348/21, 2348/23, 2350, 2356/26, 2383/1, 2384, 
2385, 2386/2, 2386/3, 2386/4, 2386/5, 2386/9, 2386/14, 2386/18, 2386/19, 2386/20, 2386/24, 
2386/25, 2386/49, 2386/52, 2388/52, 2388/53, 2388/54, 2388/55, 2388/56, 2388/57, 2388/58, 
2388/59, 2388/60, 2388/61, 2388/62, 2388/63, 2388/64, 2389/6, 2391, 2392, 2393, 2405/1, 2818/5, 
2819/6, 2819/7, 2819/8, 2819/10, 2386/7, 2386/10, 2386/16, 2386/17, 2386/43, 2386/45, 2386/46, 
2386/48, 2386/68, 2386/133, 2386/134, 2386/135, 2386/136, 2386/137, 2386/138, 2386/139, 
2386/140, 2386/154, 2397/5, 2405/2, 2406, 2407/1, 2407/2, 2408, 2409/1, 2415/5, 2531, 2532/1, 
2532/2, 2534, 2595/11, 2596/7, 2596/8, 2819/9 v katastrálním území Zruč nad Sázavou, parc. č. 
1300/2, 1146/15, 1146/20, 1146/21, 1309, 1311 v katastrálním území Řendějov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Zruč nad Sázavou, Dubina č.p. 15, č.p. 38 a č.p. 23 
 
 


		2022-08-18T12:05:46+0200
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




